

COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Comune Capodistretto della Val d'Enza

VI SETTORE: BIBLIOTECA, SPORT E POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO: BIBLIOTECA

Montecchio Emilia, 26/01/2021

Prot. 1242

Oggetto: AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI PER LA RICHIESTA DI PREVENTIVI AL FINE DELL' AFFIDAMENTO DIRETTO (EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020 CONVERTITO IN LEGGE 120/2020), TRAMITE MERCATO ELETTRONICO M.E.P.A. DI CONSIP S.P.A., DELLA FORNITURA DI LIBRI, MATERIALE EDITORIALE E DVD PER IL SERVIZIO BIBLIOTECA, ANNI 2021 – 2022 CIG: Z693047D79

Il Comune di Montecchio Emilia intende procedere all'affidamento della fornitura dei libri, di materiale editoriale e DVD per la biblioteca comunale per gli anni 2021 e 2022, secondo le seguenti modalità:

1. Ente appaltante

Comune di Montecchio Emilia, piazza della Repubblica, 1 – 42027 Montecchio Emilia (RE)

Tel. 0522/861811 - Fax 0522/863066

PEC: montecchio-emilia@cert.provincia.re.it

P.IVA 00441110350

2. Procedura di selezione e criterio di aggiudicazione

Affidamento diretto, ex art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. 76/2020 convertito in legge 120/2020. Criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016, mediante ribasso unico percentuale sul prezzo di copertina dei libri, materiale editoriale e DVD.

3. Oggetto dell'appalto

Lotto unico, indicando la percentuale di ribasso praticata sul prezzo di copertina per le seguenti tipologie di libri, di materiale editoriale e DVD, per gli anni 2021 e 2022 a favore del servizio biblioteca di Montecchio Emilia:

- Libri per ragazzi di qualsiasi casa editrice presente sul mercato italiano
- Libri e materiali multimediali di qualsiasi genere e di qualsiasi casa editrice presente sul mercato italiano
- Libri di narrativa in lingua originale
- DVD





COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Comune Capodistretto della Val d'Enza

4. Importo a base di gara

€ 15.000,00 per i materiali a stampa (IVA assolta dall'editore),

€ 3.000,00 + IVA (22%), per un totale di 3.660,00 (IVA inclusa) per i DVD

Le cifre indicate costituiscono gli importi massimi per le forniture, definite sulla base dell'andamento storico del servizio. Spetta all'Amministrazione Comunale stabilire, secondo una valutazione discrezionale del proprio fabbisogno, il quantitativo di dette forniture. Per tale motivo nulla avrà a pretendere l'aggiudicatario a parte il pagamento delle forniture ai prezzi e alle condizioni pattuite.

5. Requisiti di partecipazione

Non trovarsi nelle condizioni di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. Abilitazione al Bando/Categoria: BENI Libri, Prodotti editoriali e multimediali, sul M.E.P.A. di Consip s.p.a. – acquistinretepa.it.

6. Termine e modalità per la presentazione della manifestazione di interesse

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata entro e non oltre <u>sabato 6 febbraio 2021</u>

<u>alle ore 12.00</u>, usando preferibilmente il modulo allegato; dovrà essere firmata digitalmente dal legale rappresentante ed inviata all'indirizzo PEC: <u>montecchio-emilia@cert.provincia.re.it</u>.

7. Selezione dei soggetti da invitare

Saranno invitate tutte le ditte che avranno presentato la manifestazione di cui al precedente punto 6.

L'Ente si riserva la possibilità di invitare ulteriori soggetti sulla base di indagine di mercato e di esperienze contrattuali passate con la Stazione Appaltante.

8. Trattamento dati

I dati forniti al Comune di Montecchio Emilia saranno raccolti e trattati ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) ai fini del presente procedimento e della eventuale successiva stipula del contratto.

9. Responsabile del procedimento

Responsabile della VI Unità Operativa del Comune di Montecchio Emilia: Dr. Massimo Catelli.

10. Altre indicazioni

• L'operatore economico che avrà presentato l'offerta migliore stipulerà il relativo contratto di fornitura attraverso il portale telematico M.E.P.A. acquistinretepa.it;

UNION

PEC: montecchio-emilia@cert.provincia.re.it Email: urp@comune.montecchio-emilia.re.it www.comune.montecchio-emilia.re.it



COMUNE DI MONTECCHIO EMILIA

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Comune Capodistretto della Val d'Enza

• Il presente avviso e la successiva ricezione delle manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo l'Amministrazione e non costituiscono diritto o interessi legittimi a favore dei soggetti coinvolti;

• Per informazioni: Servizio biblioteca

tel. 0522/861864 - mail: m.catelli@comune.montecchio-emilia.re.it

 Il presente avviso è pubblicato sul sito internet e all'albo pretorio del Comune di Montecchio Emilia.

> Il Responsabile del VI Settore Dr. Massimo Catelli



PEC: montecchio-emilia@cert.provincia.re.it Email: urp@comune.montecchio-emilia.re.it www.comune.montecchio-emilia.re.it

